
ZPRÁVA NRL PRO CHŘIPKU A NECHŘIPKOVÁ VIROVÁ RESPIRAČNÍ ONEMOCNĚNÍ 
25. dubna 

2016 

 
Situace v Evropě: Aktivita chřipkových virů v Evropě stále klesá. Již více 92% evropských sítí hlásí 

pokles nemocnosti. U ambulantních pacientů stále převažuje chřipka typu B (62% všech 

diagnostikovaných chřipek), u hospitalizovaných pacientů naopak převažuje subtyp A/H1N1 a B typ 

se vyskytuje pouze v 17 až 23%. U chřipky B typu se stále jedná převážně o variantu B/Victoria.  

Celková nemocnost dosáhla během 16. KT 875 případů pacientů s ARI/100 000 obyvatel. Oproti 

předcházejícímu týdnu se jedná o pokles o 6,42 %. Průběžné snižování pacientů s ARI i s ILI pokračuje. 

Dále klesá i počet průkazů chřipkových virů v rámci virologické surveillance. 

Počet závažných případů bude opět aktualizován příští týden. 

Závěr: doznívající chřipková epidemie. 

 

M.Havlíčková, J.Kynčl 


